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Sprava nezavislého auditora

Spolo&nikom a konatelovi spolo¢nosti KIA Bratislava s.r.o.:

Nas nazor
Podla nasho nazoru vyjadruje uctovna zavierka objektivne vo vSetkych vyznamnych suvislostiach
finan€nu situaciu spolo€nosti KIA Bratislava s.r.o. (dalej len ,Spolo¢nost”) k 31. decembru 2019

a vysledok jej hospodarenia za rok, ktory sa k uvedenému datumu skoncil, v sulade so zakonom
€. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,Zakon o uctovnictve®).

Co sme auditovali

Ustovna zavierka Spoloénosti obsahuje tieto sugasti:

e sUvahu k 31. decembru 2019,

o vykaz ziskov a strat za rok, ktory sa k uvedenému datumu skoncil a

e poznamky k uctovnej zavierke, ktoré obsahuju vyznamné uctovné zasady a uctovné metody
a dalSie vysvetlujuce informacie.

Vychodisko pre nas nazor

Audit sme vykonali v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi Standardmi. Nasa zodpovednost
vyplyvajuca z tychto Standardov je dalej opisana v Casti Zodpovednost’ auditora za audit uc¢tovnej
zavierky nasej spravy.

Sme presvedceni, ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, su dostato€nym a vhodnym vychodiskom
pre nas nazor.

Nezavislost’

Od Spolo¢nosti sme nezavisli v zmysle Etického kddexu pre uctovnych odbornikov, ktory vydala
Rada pre medzinarodné etické Standardy uctovnikov pri Medzinarodnej federacii uctovnikov (dalej
len ,Eticky kédex"), ako aj v zmysle inych poZiadaviek slovenskej legislativy, ktora sa vztahuje na
nas audit uctovnej zavierky. Splnili sme aj ostatné povinnosti tykajuce sa etiky, ktoré na nas kladu
tieto legislativne poziadavky a Eticky kodex.

Sprava k ostatnym informaciam uvedenym vo vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za vyroénu spravu vypracovanu v stlade so Zakonom o Uétovnictve.
Vyro¢na sprava pozostava z (a) uctovnej zavierky a (b) ostatnych informacii.

Nas vysSie uvedeny nazor na uctovnu zavierku sa nevztahuje na ostatné informacie.

V suvislosti s auditom uctovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznamit’ sa s informaciami
uvedenymi vo vyro€nej sprave a na zaklade toho posudit, & s vo vyznamnom nesulade s u¢tovnou
zavierkou alebo poznatkami, ktoré sme pocCas auditu ziskali, alebo €i existuje ina indikacia, ze su
vyznamne nespravne.

Pokial ide o vyrocnu spravu, posudili sme, i obsahuje zverejnenia, ktoré vyzaduje Zakon
o Uuctovnictve.

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., Twin City/A, Karadzi€ova 2, 815 32 Bratislava, Slovak Republic
T: +421 (0) 2 59350 111, F: +421 (0) 2 59350 222, www.pwc.com/sk
The firm's ID No. (ICO): 35 739 347.

Spoloc¢nost je zapisana v Obchodnom registri Okresného sudu Bratislava I, pod Vlozkou ¢&.: 16611/B, Oddiel: Sro.
The firm is registered in the Commercial Register of Bratislava | District Court, Ref. No.: 16611/B, Section: Sro.
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Na zaklade prac vykonanych poc¢as auditu sme dospeli k ndzoru, Ze:

¢ informacie uvedené vo vyroCnej sprave za rok ukoneny 31. decembra 2019 su v sulade
s uctovnou zavierkou za dany rok, a ze
e vyrocna sprava bola vypracovana v sulade so Zakonom o uUctovnictve.

NavySe na zaklade naSich poznatkov o Spolo¢nosti a situacii v nej, ktoré sme poc€as auditu ziskali,
sme povinni uviest, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyro¢nej sprave. V tejto suvislosti
neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest.

Zodpovednost Statutarneho organu za uctovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie a objektivnu prezentaciu tejto G&tovne] zavierky v
sulade so Zakonom o Uctovnictve, a za internd kontrolu, ktoru Statutarny organ povazuje za potrebnu
pre zostavenie UcCtovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku
podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani uctovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za posudenie toho, &i je
Spolo¢nost schopna nepretrzite pokracovat vo svojej ¢innosti, za zverejnenie pripadnych okolnosti
suvisiacich s pokracovanim Spolo¢nosti v €innosti, ako aj za zostavenie Uctovnej zavierky za pouZzitia
predpokladu pokra¢ovania v €innosti v dohlfadnej dobe, okrem situacie, ked Statutarny organ ma v
umysle Spolo¢nost zlikvidovat alebo ukonéit' jej €innost, alebo tak bude musiet urobit, pretoZe
realisticky ini moznost nema.

Zodpovednost auditora za audit uctovnej zavierky

NaSim cielom je ziskat primerané uistenie o tom, &i uCtovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, €i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, ktora bude
obsahovat’ nas nazor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupria, ale nie je zarukou toho, Ze
audit vykonany podla Medzinarodnych auditorskych 3&tandardov vzdy odhali vyznamné
nespravnosti, aj ked' existuju. Nespravnosti mézu vzniknut v désledku podvodu alebo chyby a za
vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene oCakavat, Ze jednotlivo alebo v uhrne by
mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, uskuto€nené na zaklade uctovnej zavierky.

Pocas celého priebehu auditu uplatiiujeme odborny uUsudok a zachovavame profesionalny
skepticizmus ako sucast auditu podla Medzinarodnych auditorskych Standardov. Okrem toho:

o Identifikujeme a posudzujeme rizika vyskytu vyznamnych nespravnosti v uctovnej zavierke, €i uz
v dbésledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoCriujeme auditorské postupy, ktoré
reaguju na tieto rizika, a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostatocné a vhodné na to, aby
tvorili vychodisko pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti, ktora je vysledkom
podvodu, je vySSie nez v pripade nespravnosti spbésobenej chybou, pretoze podvod mbdze
znamenat tajnu dohodu, falSovanie, umyselné opomenutie, nepravdivé vyhlasenie alebo
obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat
auditorské postupy, ktoré su za danych okolnosti vhodné, ale nie za u€elom vyjadrenia nazoru
na efektivnost internych kontrol Spolo¢nosti.

¢ Hodnotime vhodnost pouzitych uctovnych zasad a uctovnych metdd a primeranost uctovnych
odhadov a s nimi suvisiacich zverejnenych informacii zo strany Statutarneho organu.
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Vyhodnocujeme, ¢i Statutarny organ v uctovnictve vhodne pouZiva predpoklad nepretrzZitého
pokraCovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov aj to, Ci existuje vyznamna
neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit
schopnost SpoloCnosti nepretrzite pokracovat v Cinnosti. Ak dospejeme k zaveru, ze takato
vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v sprave auditora na suvisiace informacie
uvedené v uctovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostato¢né, sme povinni modifikovat
nas nazor. NaSe zavery vychadzaju z auditorskych dékazov ziskanych do datumu vydania
spravy auditora. Buduce udalosti alebo okolnosti vSak mézu spdsobit, ze Spolo€nost’ prestane
pokraCovat v nepretrzitej Cinnosti.

Hodnotime celkovu prezentaciu, Struktiru a obsah uctovnej zavierky, vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, Ci uctovna zavierka zachytava uskutoCnené transakcie a udalosti
spésobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

So Statutarnym organom komunikujeme okrem iného i planovany rozsah a ¢asovy harmonogram
auditu, ako aj vyznamné zistenia z auditu, vratane vyznamnych nedostatkov v internych kontrolach,
ktoré po€as auditu identifikujeme.

?ﬂécwa&/%ww\%c@ (68 f/ouaﬂf«@, 0.

PricewaterhouseCoopers Sloyensko, s.r.o.
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Licencia SKAU ¢. 161 Licencia UDVA ¢. 1082

V Bratislave, 31. marca 2020






[ i UCTOVNA ZAVIERKA — IIIHIHEANINN

Ué POD podnikatefov v podvojnom u¢tovnictve

zostavenak 3 1.12.2 019

Ciselné udaje sa zarovnavaju vpravo, ostatné tdaje sa piSu zl'ava. Nevyplnené riadky sa ponechavaji prazdne.
Udaje sa vypliaja paligkovym pismom (podla tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiariiou, a to Ciernou alebo tmavomodrou farbou.
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Dailové identifikagné &islo | Uttovna zavierka Ugtovna jednotka Mesiac Rok

od 1 2019
2C00 21777329 X riadna X mala Za obdobie
|

do 20
3 5 8 7 3 647 | mimoriadna velka ! - 12 1 9
SK NACE priebené Sfezdpcrﬁggze;gze od 1 2018
45.11.0 tyznacisax) | obdobie o 12 2018

PriloZené st&asti Uctovnej zavierky
X Suvaha (UEPOD 1-01) X Vykazziskov astrat (U8 POD 2-01) X Poznamky (U POD 3-01)
(v celych eurach) (v celych eurach) (v celych euréch alebo euracentoch)

Obchodné meno (nazov) Udtovnej jednotky

KIA Bratislava s.r .o

Sidlo Gétovnej jednotky

Ulica Cislo
Tuhovska 7
pPsC Obec

83107 Bratislava

Oznacenie obchodného registra a &islo zapisu obchodnej spolognosti

Okresny sud Bratislava |
Oddiel: Sro, VIiozka ¢islo:30465/8B

Telefénne &islo Faxové Cislo
+421 (0) 2 49294 300 +421 (0) 2 49294 301

E-mailova adresa

info.kia@motor—-car .sk

Zostavena dfia: Schvalena dnia;

Podpisovy zdznam $tatutarneho rQ nu uctovnej jednotky
alebo &lena Statutdrneho orggru udtovnej jednotky alebo

30.03.2020 /00, 1.2000 podpisoi/y}m fyzicke] dsoby, ktora je G&tovnou jednotkou:

Zaznamy danového Uradu

| Miesto pre evidencné &islo Qdtlatok prezenta&nej pediatky dafového Uradu l

MF SR &. 18009/2014 Tlatgivo vytlaéené z internetu Strana 1
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. Suvaha
UsPOD 1-01

mt2021777329

o 35873647

Ozna- | STRANA AKTIV

Eenie

a b

Cislo
riadku

c

BeZné Gdtovné obdobie

Bezprostredne predchadzajlice

Brutto - Cast' 1 _Netto 2

Korekcia - cast 2

iétovné obdobie
Netto 3

SPOLU MAJETOK
r-02+r.33+r.74

01

4073641

653017

342062ﬂ____

31294009

A. NeobeZny majetok
r,03+r.11+r. 21

02

1266485
540678

725807

7360092

Al Dlhodoby
nehmotny majetok
sUcet (r. 04 az r. 10)

03

A1, | Aktivované naklady
| na.vyvoj
(012) - /072, 091A/

2. | Softvér
(013)- /073, 091A/

05

3. | Ocenitefné prava
(014) - /074, 091A/

4, | Goodwill
(015) - /075, 091A/

06

07

5. | Ostatny dlhodoby
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,

07X, 0S1A/

6. | Obstardvany
dlihodoby nehmotny
majetok
(041) - 1093/

08

09

Poskytnuté
preddavky

| na dthodoby
nehmotny majetok
(051} - /095A/

10

A.ll. | DIhodoby hmotny
majetok
stcet (r. 12 az
r. 20)

11

1266485

540678

All1. | Pozemky
(031) - /092A/

12

2. | Stavby
(021) - /081, 092A/

13

387625

216329

171296

235721

Samostatné
hnutefné veci a
subory hnutelnych
veci

(022) - /082, 092A/

14

878860

509478

369382

492795

= MF SR &. 18009/2014
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Stvaha 2021777329

U& POD 1 - 01

035873647

IFITTTRR

Ozna-

a

STRANA AKTIV
b

genie |

[
Pestovatelské celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

Cislo
riadku

c 1

Bezné Gétovné obdobie

Bezprostredne predchadzajtce

Brutto - ¢ast 1

Netto

uctovné obdobie

Korekeia - Cast' 2

Netto 3

15

Zakladné stado a
fazné zvierata
(026) - /086, 092A/

16

|
Ostatny dihodoby |
hmotny majetok
(029, 02X, 032) -
/088, 08X, 092A/

Obstaravany
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - 1094/

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

19

Opravna poloZka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

7576

ALl

" Padielové cenné
ALlll.1. papiere a podiely

Dlhodoby finanény
majetok

sudet (r. 22 az

r. 32)

21

v prepojenych
uctovnych
jednotkach (061A,

| 062A, 083A) - /096A/

22

N

. | papiere a podiely

| Podielové cenné

| s podielovou ugastou
okrem v prepojenych
ucétovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

Ostatné
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

Pozicky prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - J096A/

Pozicky v ramci
podielovej Uéasti
okrem prepojenym
Uétovnym jednotkéam
(066A) - /096A/

25

26

Ostatné p6zicky |
(067A) - /096A/

27

Dthové cenné
papiere a ostatny
dlhodoby finan&ny
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28

MF SR &. 18009/2014

Strana 3 =
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U& POD 1 - 01

Ozna- i sl Bei#né tétovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
ganle STRANAAKTIV | 25, East T G&tovné obdobie
Brutto - ast 1 Netto 2

a b c 1 +— —
B Korekcia - &ast' 2 | Netto 3

Paézicky a ostatny
g. | dihodoby finanény
" | majetok so zostatkovou
dobou splatnosti —_— — IS
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA)- /096N

9. | Usty v bankach 30
s dobou viazanosti S

dlhSou ako jeden rok |
(22XA)

10.| Obstaravany 31
dlhodoby finanény
majetok

(043) - /096A/

|

|

l |

Poskytnuté 32 |
preddavky |
na dlhodoby T
finanény majetok |
(053) - /095A/ |

11.

B, | Obotnymajetok | 33 | 2804622 2692283

rr-34+r.41+r.53+ S

.66+ 71 1123309 2390879

“‘ﬁﬁhm 9 1931978 1865830
66148

r. 40) | ‘

2083030
i e s 137800 92767

e 45033 102714
Viroos apogovary | % 15019 15019

vlastnej vyroby t - =
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/ | 6656

(3]

3. | Vyrobky 37

(123) - /194/

4. | Zvierata 38
(124) - 1195/

o

| — . - |
'(T1°:‘sl§,r133,13x,139)| % 1779159 1758044
21115 | 1973660

- /198, 19X/
|

6. | Poskytnuté 40
preddavky |
na zasoby
(314A) - 1391A/

| Dihodobé 41 22641 22641

| pohl'adavky
sU&et (r. 42 + 1. 46 ' |

azr. 52) | 18076

B.Il.1. | Pohladavky | 42
z obchodného
styku
sucet (r. 43 az r. 45)

B.Il.

= MF SR ¢. 18009/2014 Strana 4 ==
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. Suvaha
UéPOD1-01

mt2021777329

ko 35873647

UL —

Ozna- STRANA AKTIV

&enie

a | b

Pohladavky z obchod-
1.a.| ného styku vogi
prepojenym ugtovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

Cislo
riadku

c

43

BeZné Gctovné obdobie

| Bezprostredne predchadzajluce

Brutto - Cast' 1 Netto 2

uétovné obdobie

Korekcia - ast 2 ’

Netto 3

Pohladavky z obchodné-
1.b. | ho styku v ramel podielo-
" | vej ucasti okrem pohla-
davok vogi prepojenym
uétovnym jednotkam |
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/1391A/

44

Ostatné pohladavky |
z obchodného styku I
(311A, 312A, 313A, |
314A, 315A, 31XA) -

1391A/ :

PN

5

2. | Cista hodnota
zakazky
(316A)

46

3. | Ostatné pohladavky
vodi prepojenym
uctovnym jednotkéam
(351A) - /391A/ |

Ostatné pohladavky
4, | v ramci podielovej
ucasti okrem pohla-
davok voéi prepojenym
aétovnym jednotkam
(351A) - 1391A/
Pohladavky voci
spoloénikom,
&lenom a zdruZeniu
{354A, 355A, 358A,

35XA) - 1391A/

6. | Pohladavky
z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

50

S |
7. | Iné pohladavky
(335A, 336A, 33XA,

371A, 374A, 375A,
378A) - /391A/

51

8. | OdloZena danova
pchlfadavka
(481A)

52

22641

22641

B.ll. | Kratkodobé
pohladavky

azr. 65)

|
stcet (r. 54 +r. 58 |
|
|

B.lIl.1.| Pohladavky

z obchodného ‘
styku
sUcet (r. 55 azr. 57) |

53

54 |

18076

8465906

4619 1 |

800405

277694

284094

237903

46191 |

230224

| Pohladavky z obchod-
1.a. ného styku vodi
prepojenym Gctovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - 1391A/ |

55

13854

Pohladavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej G¢asti okrem pohla-
dévok vodi prepojenym
Gétovnym jednotkam
(311A,312A,313A, 314A,‘
315A, 31XA)-/391A/

1.b.

13854

26422

= MF SR ¢&. 18009/2014
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. Stvaha
U¢ POD 1 - 01

2021777329

o 35873647

Ozna-

= STRANA AKTIV |
enie

a b i

Cislo

Bezné uétovné obdobie

riadku
c 1

Ostatné pohladavky |
z obchodného styku |
(311A, 312A, 313A,

314A, 315A, 31XA) -
1391A/

1.c.

57

Brutto - ¢ast' 1

Netto

' Bezprostredne predchadzajice
2 uctovné obdobie

Korekcia - cast 2

270240

46191

224049

T Netto 3

203802

2. | Cista hodnota
zakazky
(316A)

58

3. | Ostatné pohladavky
voéi prepojenym

Gétovnym jednotkam
(351A) - 1391A/ |

Ostatné pohladavky
4. | vrémci podielovej
Gcasti okrem pohla-
davok voéi prepojenym
Uétovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

89 |

541679

541679

60

Pohladavky vodi
spoloénikom, ¢lenom
a zdruZeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

6. | Socidlne poistenie
(336A) - 1I391A/

7. | Danové pohladavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - 1391A/

61

63

8. | Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

9. | Iné pohladavky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- 1391A/

64

65

B.IV. | Kratkodoby
finanény majetok

sucet (r. 67 az r. 70)

| Kratkodoby finanény
B.IV.1.| majetok v prepoje-
nych uctovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
265XA) -1291A, 29XA/
Kratkedoby finanény
2. | majetok bez kratkodobeé-
ho finanéného majetku
v prepojenych Uctov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

66

67

444

68

3. | Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely

(252)

69

4. | Obstaravany |

kratkodaby finanény |
majetok |
(259, 314A) - 1291A/ |

70

= MF SR¢. 18009/2014
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Ue POD 1-01
- : Bislo | Bezné uétovné obdobie Bezprostredne predchadzajlce
Gonis | STRAN::AKTN vialé::nl' ] Brutto - Gast 1 " Netto 2 .__. Ggtovné obdobie
2 . Korekcia - Cast 2 ' Netto 3
B.V. | Finanéné Géty 71 3407 3407
r.72+r.73 | ’ e =
_ 12079
B.V.1. | Peniaze 72 2912 2912
(211, 213, 21X) | -
| 11876
2. Ugty v bankach 73 495 4 95 |
(221A, 22X, +/- 261) |
| 203
S | : —
C. Casové rozlisenie | 74 2534 2534
shcet {r. 75 azr. 78) — 1 —
2438
Naklady budcich - |
C1- | obdobi dlhodobé 75
(381A, 382A)
e -
2. | Naklady buddcich 76 1417 1417
obdobi kratkodobé = ] - — = .
(381A, 382A) 160 1
e
3. | Prijmy buducich 77
obdobi dihodobé Il o | S B
(385A)
4. | Prijmy budtcich 78 1117 111 7:
obdobi kratkodobé — == | =
(385A) 837
Genie STRANA PASIV b BeZné uitovné obdobie 4 Bezprostredne
a b c predchadzajtice U¢tovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY P
r.80 4 1. 101 + r. 141 & 3420624 31294009
Vlastné imanie r.81+r.85+r.86+r.87+
A r.90+r.93+r.97+r.100 80 6 9 O 7 8 6 7 3 1 0 9 8
Al | Zakladné imanie suget (r. 82 azr. 84) 81 15000 15000
A.l1. | Zakladng imanie (411 alebo +/- 491) 82 15000 15000
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohtadavky za upisané vlastné imanie 84
* | (/-/353)
Al Emisné azio (412) a5
A.ll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86
ALIV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 1500 1500
Zakonny rez_ervny fond a nedelitel’ny?nd .
ANA 417, 418, 421A, 422) 88 1500 1500
2 Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné 89
podiely (417A, 421A)
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C -
! i & sos oo . ! | Bezprostredne predchadzajuce Gétovné
Qzna- | STRANA PASIV i Bezné iétovné obdobie P ‘;bdobie !
| a b c o 4 5
A.V. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r. 92 90
AV.1. | Statutarne fondy (423, 42X) | 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) | 92
Oceriovacie rozdiely z precenenia
AVL | Chcet (r. 94 azr, 96) 93
Oceriovacie rozdiely z precenenia
AVLY, majetku a zavazkov (+- 414) 94
2 Ocefiovacie rozdiely z kapitélovych 95
* | Uéastin (+/- 415)
3 Oceflovacie rozdiely z precenenia 96
" | pri zligeni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
AVIL. Xygsalid:ggospodérenia minulych rokov 07 5 4 4 5 9 8 5 4 2 6 6 8
AVII1| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 544598 5420668
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/~/428) | 99
| )
[ Vysledok hospodarenia za ti&tovné obdo-
A.VIlL | bie po zdaneni /+/1. 01 - (r. 81 + .85 + 1. 86 | 100 129688 17 1930
| +r.87+r.90+r.93+r.97 +r. 101 +r. 141) B
Zavazky r.102+r 118+ r 121+ 1. 122
B Y136 +r.139+r. 140 101 2569728 2196732
Dihodobé zaviazky
Bl saget(r. 103 +r. 107 a2 r. 117) 102 1686 1025
B.1.1 Dlhodobé zavazky z obchodného styku 103 |
07 sucet (r. 104 az 1. 106) _
Zavazky z obchodného styku voéi | -
1.2. prepojenym G&tovnym jednotkdm 104
(321A, 475A, 476A) —
Zavazky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej ucasti okrem zavazkov vodi prepojenym | 105
tctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A) B
1c Ostatné zavazky z obchodného styku 106
| (321A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
. Ostatné zavézky vodi prepojenym 108
" | Ggtovnym jednotkam (471A, 47XA)
| Ostatné zavazky v ramci podielovej G&asti -
4. | okrem zavazkov voéi prepojenym uétovnym | 109
| jednotkam (471A, 47XA) n
5. | Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA) 110
6. | DIhodobé prijaté preddavky (475A) 1M
== 1 == ==_=_=F = _
7. | Dlhodobé zmenky na Ghradu (478A) 112
8. | Vydané dihopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavazky zo socidlneho fondu (472) 14 1680 1025
10 Iné dihodobé zavazky 5 |
| (336A, 372A, 474A, 47TXA)
1" Dlhodobé zavazky z derivatovych operécii 116
' (373A,377A)
12, OdloZeny dafiovy zavazok (481A) 17
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“eloc2021777329e0asa73647| [N
U¢ POD 1-01
Ozna- STRANA PASIV Ststo Bezné utovné obdobie Bezprostredne ';’,‘::,‘g';;"za’““ ctovne
a b c 4 5
B.l. | Dlhodobé rezervy r. 119 +r., 120 118 16 8 1 888
B.ll.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (4594, 45XA) 120 168 1 888
B.ll. | Dlhodobé bankové Gvery (461A, 46XA) | 121
Krétkodol_oé ;évézky T -
BAV. | sucet (r. 123 + . 127 a2 r. 135) 122 2521179 2160560
Zavizky z obchodného styku
BIV.1. Saget (r. 124 a3 r. 126) | 123 2423163 1717924
| Zavazky z obchodného styku vodi prepojenym
1.a.| U&ovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, | 124
325A, gZSJA, 32XA, 475A, 476A, 4784, 4TXA) | 3 ? 96 - 3023
Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej | -
1b Ucasti okrem zavézkov vodi prepojenym ‘ 125
M- Gétovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) _ S
Ostatné zavazky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
(21p, 3228, S2n, S350 25 2419567 1714901
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
Ostatné zavidzky vodi prepojenym uétovnym
3. | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA) 128 351736
Ostatné zavézky v ramci podielovej U&asti
4.  okrem zavédzkov voci prepojenym uctovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA) -
5 Zavazky vodi spoloénikom a zdruZeniu (364, 130
’ : 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) |
T
Zavazky voci zamestnancom
6"(331.333, 33X, 479A) 131 4 5 5 0 3 3 9 7 4 4
7. | Zavazky zo socigineho poistenia (336A) 132 33605 279509
Dariové zavazky a dotacie
8'|(341,342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 1 5 1 9 1 2 O 4 3 1
Zavazky z derivatovych operacii
0. | (373A, 377A) 134
Iné zavazky R
10 (372, 379A, 474, 475A, 470A, 47XA) | 135 3717 2766
B.V. | Kratkodobé rezervy r. 137 +r.138 136 45168 34161
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 1847 2 20157
2.i03tatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 26696 14004
| — — | | || S - !
B.VI BeZné bankové Gvery 139 1 4
T (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 9 8
Kratkodobé finanéné vypomoci -
B.VI. | (241, 249, 24X, 473A, /-255A) 140
| Basové rozlisenie i _
suget (r. 142 a2 r. 145) 141 160110 201579
Vydavky buddcich obdobi dihodobé a
C.1. (383A) 142
Vydavky budlcich obdobi kratkodobé
© | (383A) 143 4 0 35
Vynosy budtcich obdobi dihodobé
3-|(384A)y 144 82757 111480
| Vynosy budicich obdobi krétkodobé 145 77313 9 0_ O_ 6 4'
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Vykaz ziskov a strat

2021777329

ko3 5873647

(TH O —

cinnosti (+/-} (r.02-r.10)

Ug POD 2 - 01
Skutoénost’
Ozna- &islo | 2 PP T PR
Qzna- . Text e beZné Gitovné obdobie : bezprostredne pggggg?:zajuce uétovneé
_a b c 1 2 |
= | Gisty obrat (¢ast Gét. tr. 6 podra 01 15594635 13924543
zakona) ) I =
« | Vynosy z hospodarskej ¢innosti spolu
Ynosyz ospons: o2 15731275 14055755
1. | Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03 1 2 3 8 5 1 4 7 1 O 6 3 1 5 3 O
il. | Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 04
lll. | Trzby z predaja sluZieb (602, 606) 05 2518750 2404776
[ Zmeny stavu vnUtroorganizaénych zasob -
V. | (+/-) (Gétova skupina 61) 06 83064 2180
V. | Aktivacia (U&tova skupina 62) 07 112251 100905
Trzby z predaja dihodobého nehmotného ! ]
v, maje%ku?dlhoéobéh% hmotného majetkua | 08 690738 888238
materidlu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej innosti ‘
VI (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 16025 32486
[ Naklady na hospodarsku &innost spolu o N
o erAzerA3eri4+r 154,204 | 10 15554112 173825633
r21+r24+r25+r.26 ] 1
Naklady vynaloZené na obstaranie
A. predaného tovaru (504, 507) i 1 1 6 8 5 8 8 1 9 9 6 7 2 3 1
[ o . . =
Spotreba materialu, energie a ostatnych
B- | neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503) "2 1228803 | 1195399
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13 21997 -11993
D. | Sluzby (iétova skupina 51) 14 798283 75589090
E. | Osobné naklady (. 16 azr. 19) 15 1027410 948832
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 738689 6860607
2 Odme;\yél_e;om orgénovspoloénostiz; 17 0 R
' | druzstva (523)
Naklady na socialn istenie
3| (524 595, 508) o 18 268296 24396 1
4. | Sociglne naklady (527, 528) 19 20425 | 18264
F. | Dane a poplatky (GStova skupina 53) 20 7310 5452
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
G. | nehmotnému majetku a dlhodobému 21
| hmotnému majeti(u (r.22 +r.23) 1 5 9_ _O_E 7 1 5 2 6 4 5
| Odpisy dihodobého nehmotného majetku I
G-1- | 5 dihodobsho hmotného majetku (551) 22 159067 1562645
Opravné polozky k dihodobému -
2. | nehmotnému majetku a dlhodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (553) ] B B B
Zostatkova cena predaného dihodobého
majetku a predaného materialu (541, 542) 24 5 9 3 0 5 O 7 5 3 2 3 0
Opravné polozky k pohladavk +-
L Hs;;J)vnepoozy pohladavkam (+/-) 25 -7230 26625
Ostatné naklady na hospodarsku Einnost .
J. (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 26 3 9 5 4 1 3 2 3 2 2
i Vysledok hospodarenia z hospodarskej 27 1 7 7 1 6 3 [ 2 3 0 1 2 2
|
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Vykaz ziskov a strat

T

ko 35873647

& POD 2 - 01

k2021777329

Skutoénost’
Ozna- Cislo | — = == — =
sonall] Text riadku bezné Gttovné obdobie bezprostredne predch?dzajuce uctovneé
obdobie
a b c 1 2
Pridana hodnota (r. 03 + . 04 + 1, 05 + '
i 06 e 0T (Al ar A2 er134r 14) | 2B 1289548 1228504
o Vynosy z finan&nej &innosti spolu r. 30
+r.31+r35+r 39 +ra2vr a3 +r a4 | 20 2643 3271
VIl Trzby z predaja cennych papierov a 30
" | podielov (661) :
IX Vynosy z dihodobého finanéného majetku 31
© | sU&et (r. 32 aZzr. 34)
1X.1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
" | od prepojenych G&tovnych jednotiek (665A)
B Vynosy z cennych papierov a podielov -
2. | v podielove] Gtasti okrem vynosov 33
- prepojenych tétovnych jednotiek (665A) B
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | podielov (665A)
X I Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
© | stiget(r. 36 az r. 38)
X1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
' | od prepojenych Gctovnych jednotiek (666A)
i Viynosy z kratkodobého finanéného majetku o o =
2. | v podielove] G¢asti okrem vynosov 37
prepojenych ugtovnych jednotiek (666A) | B B
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného | 44
" | majetku (666A)
Xl. | Vynosove troky (r. 40 + 1. 41) 39 2643 3271
X1 Vynosové uroky od prepojenych 40 2 6 4 3 3 2 7
7 | Gétovnych jednotiek (662A) 1
2. | Ostatné vynosové Uroky (662A) 41
XIl. | Kurzové zisky (663) 42
X Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
* | vynosy z derivatovych operéacil (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finan&nej &innosti (668) 44
.. | Naklady na finanén &innost spolu r. 46 R =1
ATAT+r.48+1. 49 +1.52 +1.53 +1.54 | P 12026 10645
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 48 |
L Naklady na kratkodoby financny majetok 47 ‘ -
© | (566)
M Opravné polozky k finanénému majetku 48
© | (+-) (565)
N. | Nakladové droky (r. 50 +r. 51) 49 3095 2871
Nakladové droky pre prepojené uctovne
N1 | jednotky (562A) 50 3080 2830
2. | Ostatné nakladové Groky (562A) | 51 15 4 1
0. | Kurzové straty (563) 52 6
P Naktady na precenenie cennych papierov a ' 53
" | naklady na derivatové operacie (564, 567)
Ostatné naklady na finanénu ginnost’
Q- | (568, 569) 54 8925 7774
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LRI —

(r. 56 -r. 57 - . 60)

Ug POD2-01
| Skutocnost’
Ozna- Gisto ——————— - TN TPy
e Text fimdku bezné (&tovné obdobie bezprostredne porsggg?:zajuce uétovné
a | b [+ | 1 B | 2
s | Vysledok hospodarenia z finanénej - | -
| ginnosti (+1) (r. 29 - 1. 45) 55 9383 7374
etk 'vysledokhospodérenia za Gétovné 56 1 6 7 7 8 0 2 2 2 7 4 8
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55)
R. |Darizprijmov (r. 58 +r.59) 57 38092 50818
R.1. | Da#i z prijmov splatna (591, 595) 58 42657 37407
2. | Daf z prijmov odloZena (+/-) (592) | 59 - 4565 13351
_S i’revod podielov na vysledku hospodarenia : 80
| spolo¢nikom (+/- 596)
T Vysledok hospodarenia za aétovné
= | obdobie po zdaneni (+/-) 61 129088 17 1930
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Poznamky U¢ POD 3-01 ICO: 35873647
KIA Bratislava s.r.o. 1 DIC: 2021777329

Poznamky k ucétovnej zavierke
zostavenej k 31. decembru 2019

VSEOBECNE INFORMACIE

Nazov a sidlo

KIA Bratislava s.r.o.

Tuhovska 7

831 07 Bratislava

Spolo€nost KIA Bratislava s.r.o. (dalej len ,Spolo¢nost”) bola zaloZzend 1. decembra 2003 a do
Obchodného registra bola zapisana 19. januara 2004 (Obchodny register Okresného sudu Okresny sud
Bratislava | v Bratislave, oddiel Sro, vlozka ¢. 30465/B).

Opis vykonavanej ¢innosti Spoloénosti

1. Kupa tovaru za u€elom jeho predaja kone&nému spotrebitefovi (maloobchod)

2. Kupa tovaru za ucelom jeho predaja inym prevadzkovatelom zivnosti (velkoobchod)

3. Skladovanie vyrobkov automobilového priemyslu, vratane nahradnych suciastok

4. Opravy cestnych motorovych vozidiel

5. Prenajom a zapoZiCiavanie hnutefnych veci

6. Prenajom automobilov-leasing

7. Prenajom hnutelnych veci — leasing

8. Reklamna a propagacéna &innost

9. Poradenska Cinnost v oblasti vyrobnych a opravarenskych technoldgii v automobilovom priemysle
10. Organizovanie kurzov, Skoleni a seminarov
11. Sprostredkovatel'ska €innost v oblasti vyroby,predaja a sluzieb

—
N

. Predaj software na zaklade zmluvy s autormi
. Zavadzanie vyrobnych a opravarenskych technoldgii v automobilovom priemysle
. Cinnost podriadeného finanéného agenta pre :

1. sektor poistenia zaistenia

2. sektor poskytovania uverov

-
A w

Neobmedzené rucenie

Spoloénost nie je neobmedzene ruciacim spolo&nikom v inych uétovnych jednotkach.

Datum schvalenia uétovnej zavierky za predchadzajice uétovné obdobie

Valné zhromazdenie schvalilo dfia 22. maja 2019 udétovnu zavierku Spolognosti za predchadzajuce
uctovné obdobie.

Pravny dévod na zostavenie uctovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolo&nosti k 31. decembru 2019 je zostavena ako riadna Ugtovna zavierka podia § 17
ods. 6 zdkona NR SR €. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,zékon
o Udtovnictve*) za u¢tovné obdobie od 1. januara 2019 do 31. decembra 2019.

Udaje o skupine

Spolo€nost je su€astou skupiny Wiesenthal. Materskou spolo¢nostou Spolocnosti je Motor-Car
Bratislava spol. s r.0. a materskou spolo¢nostou celej skupiny Wiesenthal Holding GmbH. Konsolidovanu
uctovnu zavierku za najvacsiu skupinu podnikov zostavuje spolo¢nost’ Wiesenthal Holding GmbH. Tato
uctovna zavierka je k nahliadnutiu v sidle uvedenej spolo¢nosti, Troststrasse 109-111, 1100 Vieden.
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Spolo€nost Motor-Car Bratislava, spol. s r.o. je oslobodené od povinnosti zostavit konsolidovanu uétovnu
zavierku a konsolidovanu vyroénu spravu podla a) § 22 zakona ods. 8 zakona, nakolko Wiesenthal
Holding GmbH, Troststrasse 109-111, 1100 Viederi zostavuje konsolidovanu u&tovnu zavierku podla
pravnych predpisov EU, do ktorej je zahrnovana uctovna jednotka a v3etky jej dcérske uctovné jednotky.

Pocet zamestnancov

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2019 31.12.2018
Priemerny prepocitany po€et zamestnancov 30 28
Stav zamestnancov ku diu, ku ktorému sa zostavuje U¢tovna zavierka, z toho: 31 29
pocet veducich zamestnancov 1 1

Datum schvalenia auditora Spolo¢nosti

Valné zhromazdenie Spoloc¢nosti schvalilo dha 15. oktdbra 2019 spolo¢nost PricewaterhouseCoopers
Slovensko, s.r.0. ako auditora uctovnej zavierky za finanény rok konciaci 31. decembra 2019.

Organy a spolo€nici Spoloénosti

Organy Spoloénosti
Stav Stav
k 31.12.2019 k 31.12.2018
Konatelia: Peter Cechovié Ing. Julius Sabo
(do 4.4.2018)

Peter Cechovié

Spoloc¢nici Spolo¢nosti

Struktura spolo&nikov Spolo&nosti k 31. decembru 2019 a k 31. decembru 2018:

Iny podiel
na Vyska
Vys$ka podielu na ostatnych prispevku do
zakladnom imani Podiel na polozkach kapitalovych
hlasovacich VI ako na ZI fondov z
Spolo¢nik, akcionar absolutne v % pravach v % v % prispevkov
Motor-Car Bratislava spol.s r.o. 14 250 95% 95% 0 0
Peter Cechovié 750 5% 5% 0 0
Spolu 15 000 100% 100% 0 0

V priebehu roka 2019 neprislo k zmene v Strukture spolo¢nikov Spolo¢nosti.



Poznamky U¢ POD 3-01 ICO: 35873647
KIA Bratislava s.r.o. 3 DIC: 2021777329

a)

b)

c)

INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

Vychodiska pre zostavenie uétovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolognosti bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania jej ginnosti v stlade
so zakonom o Uc&tovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvazujucimi postupmi uc€tovania.
Spolo€nost obdrzala od materskej spolo€nosti vyhlasenie o finan€nej podpore spolo€nosti v blizkej
buducnosti.

Ugtovnictvo vedie Spolognost na zaklade dodrzania Sasovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov.
Za zaklad sa beru vSetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na u¢tovné obdobie bez ohladu na datum
ich platenia.

Pefiazné udaje v uctovnej zavierke su uvedené v celych EUR, pokial nie je uréené inak.

Ugtovné metddy a vSeobecné Gétovné zasady Spolo&nost aplikovala konzistentne s predchadzajucim
uctovnym obdobim.

Dlhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefuje obstaravacou cenou, ktora zahrriuje cenu, za ktord sa majetok
obstaral, a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.).

Spolo¢nost vykazuje v majetku spolo¢nosti vozidla za u¢elom predvadzacich jazd, zapozi€iavania vozidla
zékaznikom ako nahradné vozidlo na nevyhnutne potrebny €as v pripade otvorenia servisnej zakazky,
najmu vozidla a pouzivania v suvislosti s vykonom podnikatelskej €innosti. Vozidla vykazované v majetku
spolo&nosti sa zaraduju do majetku v defi pridelenia osved&enia o evidencii vozidla.

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouZivania zodpovedajucej spotrebe buducich ekonomickych GzZitkov
z majetku. Odpisovat sa zadina v mesiaci uvedenia majetku do pouZivania. Hmotny majetok, ktorého
obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevySi 1 700 EUR, sa nezaraduje na ucéty dlhodobého
majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouzivania. Vo vynimo¢nom pripade na zaklade
rozhodnutia vedenia spoloCnosti sa pri nakupe vacSieho mnozstva rovnakych predmetov tieto mézu
zaradit’ ako subory hnutelnych veci a odpisovat v 1. odpisovej skupine.

Predpokladana doba pouzivania, metdéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujucej
tabulke:

Predpokladana doba Metdéda Roéna odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Stavby 20 Rovnomerny odpis 5
Samostatny hnutelny majetok
Stroje, pristroje a zariadenia 46,8,12 Rovnomerny odpis 25;16,7;12,5; 8,3
Dopravné prostriedky 4 Rovnomerny odpis 25
Hmotny majetok, ktorého obstaravacia
cena neprevysi 1 700 EUR 4 Jednorazovy
Odpis/rovnomerny 100/25
Zasoby

Zasoby nakupované sa ocenuju obstaravacou cenou, ktora zahriiuje cenu, za ktoru sa majetok obstaral,
a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie a pod.) znizené o zlavy z ceny. Zlava
z ceny poskytnuta k uz predanym alebo spotrebovanym zasobam sa uctuje ako zniZenie nakladov na
predané alebo spotrebované zasoby. Spolo¢nost’ UCtuje o zasobach spdsobom A tak, ako to definuju
postupy uétovania. Ubytok zasob sa Uétuje v cene zistenej metddou FIFO.
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d)

e)

f)

g)

h)

)

Ak su obstaravacia cena alebo vlastné naklady zasob vysSie nez ich Cista realizatna hodnota ku driu, ku
ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, vytvara sa opravna polozka k zasobam vo vyske rozdielu medzi
ich ocenenim v Gdtovnictve a ich gistou realizaénou hodnotou. Cista realizaéna hodnota je predpokladana
predajna cena zasob zniZzena o predpokladané néaklady na ich dokoncenie a naklady suvisiace
s ich predajom.

Pohladavky

Pohladavky sa pri ich vzniku ocefiuju ich menovitou hodnotou. Opravna polozka sa vytvara k pochybnym
a nedobytnym pohladavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohladavok.

Finan¢né ucty
Finan&né ucty tvori pefiazna hotovost a zostatky na bankovych uctoch priom riziko zmeny hodnoty tohto
majetku je zanedbatelne nizke.

Naklady budtcich obdobi a prijmy budtcich obdobi

Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi su vykazané vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a Casovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

Opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, ze doslo
k znizeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Uctovnictve. Opravna polozka sa Ucétuje v sume
opodstatneného predpokladu znizenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uctovnictve.

Rezervy

Rezerva je zavazok predstavujuci existujucu povinnost Spolo¢nosti, ktora vznikla z minulych udalosti a je
pravdepodobné, Ze v buducnosti znizi jej ekonomické UZitky. Rezervy su zavazky s neuréitym ¢asovym
vymedzenim alebo vyskou a ocerfiuju sa odhadom v sume potrebnej na spinenie existujucej povinnosti
ku dnu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.

Tvorba rezervy sa UcCtuje na vecne prisluSny nakladovy alebo majetkovy ucet, ku ktorému zavazok
prislicha. Pouzitie rezervy sa Uctuje na tarchu vecne prisluSného UCtu rezerv so suvztaznym zapisom
v prospech vecne prislusného ucétu zavazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej ¢asti sa uctuje
opacnym uétovnym zapisom ako sa uctovala tvorba rezervy.

Spolo€nost vytvorila rezervu na odchodné, rezervu na audit a pravne sluzby a tieZ rezervu na servis v
1. — 4. roku. Tato sa tvori na povinné pravidelné servisné prehliadky nového predaného vozidla, ktoré je
nutné vykonavat' za obdobie rokov 1 - 4.

Zavazky

Zavazky pri ich vzniku sa ocefuju menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzati sa ocenuju obstaravacou
cenou. Ak sa pri inventarizacii zisti, Ze suma z&vazkov je ind ako ich vySka v uctovnictve, uvedu sa
zavéazky v Uctovnictve a v uctovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do statnych déchodkovych a poistnych fondov, platena ro¢na dovolenka a platena
zdravotna dovolenka, bonusy a ostatné nepenazné pozitky (napr. zdravotna starostlivost) sa Gctuju
v uctovnom obdobi, s ktorym vecne a ¢asovo suvisia.

Dlhodobé zamestnanecké pozitky

Zamestnanec ma na zaklade Zakonnika prace pri odchode do starobného déchodku narok na odmenu
vo vySke jednej priemernej mesacnej mzdy.
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k)

n)

Splatna dan z prijmu

Dan z prijmov sa u&tuje do nakladov Spolo¢nosti v obdobi vzniku darovej povinnosti a v prilozenom
vykaze ziskov a strat Spolo€nosti je vypocCitana zo zakladu vyplyvajiceho z hospodarskeho vysledku pred
zdanenim, ktory bol upraveny o pripocitatelné a odpoditatelné polozky z titulu trvalych a do€asnych uprav
dafiového zakladu a umorenia straty. Daflovy zavazok je uvedeny po zniZzeni o preddavky na dan z
prijmov, ktoré Spolo¢nost uhradila v priebehu roka. V pripade, Ze uhradené preddavky na daf z prijmu v
priebehu roka su vysSie ako darfiova povinnost za tento rok, Spolo¢nost vykazuje vyslednu danovu
pohladavku.

Odlozena dari z prijmu

Odlozena darf z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi u¢tovnou hodnotou majetku a i¢tovnou hodnotou zavazkov vykazanou v sivahe a ich
darovou zakladnou,

b) moznosti umorovat danovu stratu v buddcnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpocitat danovu
stratu od zakladu dane v buducnosti,

c) moznosti previest nevyuzité dafiové odpocty a iné dafiové naroky do buducich obdobi.

Odlozena darfova pohladavka sa uctuje iba do takej vysky, do akej je pravdepodobné, ze bude mozné
docasné rozdiely vyrovnat voci budicemu zakladu dane.

Pri vypocte odlozenej dane sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, ze bude platit
v €ase vyrovnania odloZenej dane.

Dotacie zo statneho rozpoctu

O naroku na dotaciu, podporu alebo prispevok sa Uctuje, ak je takmer isté, Zze na zaklade splnenych
podmienok na poskytnutie dotacie, podpory alebo prispevku budu tieto finanéné prostriedky Spolo&nosti
poskytnuté.

Prijaté dotacie zo Statneho rozpodtu sa Uctuju ako zavazok Spolo¢nosti ku dfiu prijatia. Dotacie na
dlhodoby majetok sa uc&tuju v prospech vynosov buduicich obdobi a nasledne sa vykazu ako ostatné
vynosy z hospodarskej €innosti v €asovej a vecnej suvislosti so zau&tovanim odpisov obstaraného
dlhodobého majetku.

Vydavky budtcich obdobi a vynosy buducich obdobi

Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi su vykazané vo vySke, ktora je potrebna na
dodrzanie zasady vecnej a asovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

Leasing (Spolo¢nost’ je najomca)

Finanény leasing. Finan¢ny leasing je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na zaklade najomne;j
zmluvy s dojednanym pravom kupy prenajatej veci za dohodnuté platby po¢as dohodnutej doby najmu
tohto majetku. Sudastou dohodnutych platieb je aj kipna cena, za ktori na konci dohodnutej doby
prechadza vlastnicke pravo k prenajatému majetku z prenajimatela na najomcu. Dohodnuta doba najmu
je najmenej 60% doby odpisovania podla dafiovych predpisov, nie vS8ak menej ako 3 roky. V pripade
najmu pozemku je doba najmu najmenej 60% doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do
odpisovej skupiny 4. Kazda platba najomného je alokovana medzi splatku istiny a finanéné naklady, ktoré
su vypocitané metddou efektivnej irokovej miery. Finanéné naklady sa vykazuju ako uroky.

Finan¢ny leasing sa aktivuje v uctovnictve najomcu v den prijatia majetku na prislusny ucet majetku so
suvztaznym zapisom v prospech zavazkov z najmu v oceneni, ktoré sa rovna celkovej vySke
dohodnutych platieb znizenych o nerealizované finanéné naklady. Majetok obstarany formou finanéného
prenajmu sa odpisuje v uétovnictve najomcu.

Operativny leasing. Prenajom majetku formou operativneho leasingu sa uctuje do nakladov priebezne
pocCas doby trvania leasingovej zmluvy.
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p)

q)

Cudzia mena

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa
prepocitavaju na eura referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurdépskou centralnou
bankou alebo Narodnou banku Slovenska v defi predchadzajuci driu uskuto€nenia uctovného pripadu
alebo v den, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa Uctuju s vplyvom
na vysledok hospodarenia.

Vykazovanie vynosov

Vynosy z predaja vyrobkov sa vykazuju v momente prenosu rizika a vlastnictva vyrobku, obvykle po
dodavke. Ak sa Spolocnost zaviaze dopravit vyrobky na urcité miesto, vynosy sa vykazuji v momente
dorucenia vyrobku do cielového miesta.

Vynosy z predaja sluzieb sa vykazuju v u¢tovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohfadom na
stav rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skutoCne poskytnutych sluzieb ako
pomernej Casti k celkovému rozsahu dohodnutych sluzieb.

Vynosy sa vykazuju po odpocitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zrazok (rabaty, bonusy, skonta,
dobropisy a pod.). Vynosové uroky sa Uctuju rovnomerne v uctovnych obdobiach, ktorych sa vecne
a Casovo tykaju.

Vynosy Spolo¢nosti tvoria najma trzby z predaja novych vozidiel znacky KIA.
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INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY SUVAHY
AKTIVA
Zasoby

Znizenie Cistej realizacnej hodnoty zasob bolo zohladnené vytvorenim opravnej polozky. Spolo¢nost
uctovala o opravnej polozke k zastaranym a nizkoobratkovym zasobam.

Spolo¢nost financuje ndkup novych vozidiel prostrednictvom Zmluvy o financovani medzi spolo€nostami
CSOB Leasing, a.s., KIA Motors Sales Slovensko s.r.o. (dalej ,KMSS*) a KIA Bratislava s.r.o., na zaklade
ktorej dochadza k postupeniu pohladavky zo spolognosti KIA Motors Sales Slovensko s.r.o. na CSOB
Leasing, a.s.. CSOB Leasing, a.s. po vzajomnej dohode s KMSS stanovi maximéalny objem nesplatenych
dlhov t.j. Gverovy limit pre KIA Bratislava s.r.o.

Informacie o zaloznom prave pripadne obmedzenom prave disponovat so zasobami:

Hodnota k Hodnota k

Zasoby 31.12.2019 31.12.2018
Zasoby, na ktoré je zriadené zalozné pravo 0 0
Zasoby, pri ktorych ma ucétovna jednotka obmedzené pravo s nimi nakladat 785 295 802 457

PohlPadavky
NajvyznamnejSie polozky pohladavok su za predaj novych vozidiel vo€i zakanikom.

Opravna polozka k pohladavkam je tvorena podla vnutropodnikovej smernice k pohladavkam po
splatnosti nasledovne:

- 25% menovitej hodnoty, ak od jej splatnosti uplynula doba dlhSia ako 3 mesiace

- 50% menovitej hodnoty, ak od jej splatnosti uplynula doba dlhSia ako 6 mesiacov

- 75% menovitej hodnoty, ak od jej splatnosti uplynula dobha dlhsia ako 9 mesiacov

- 100% menovitej hodnoty, ak od jej splatnosti uplynula doba dlhSia ako 12 mesiacov ako aj v pripade
individualneho posudenia rizikovych pohladavok, vymahanych pravnou cestou pred uplynutim tejto
lehoty
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PASIVA
Zavazky
Struktura zavazkov podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2019:

Zavazky so zostatkovou dobou

splatnosti
jeden rok Zavazky po
viac ako azpat dojedného lehote Spolu
Nazov polozky pat’ rokov rokov roka splatnosti  zavazky

Dlhodobé zavizky z obchodného styku, z
toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavazky, z toho: 1] 1686 0 0 1 686
Zavazky zo socialneho fondu 0 1686 0 0 1686
Dlhodobé zavizky spolu 0 1686 0 0 1686

Kratkodobé zavazky z obchodného styku, z

toho: 0 0 2397170 25993 2423163
Zavazky voci prepojenym uctovnym jednotkam 0 0 2740 856 3 596
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 2394430 25137 2419567
Ostatné kratkodobé zaviazky, z toho: 1] 0 98 016 0 98 016
Zavazky voci prepojenym uctovnym jednotkam 0 0 0 0 0
Zavazky voci zamestnancom 0 0 45 503 0 45 503
Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 33 605 0 33 605
Dariové zavazky a dotacie 0 0 15191 0 15191
Iné zavazky 0 0 3717 0 3717
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 2495186 25993 2521179

Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zavazky so zostatkovou dobou

splatnosti
jeden rok Zavazky po
viac ako az pat  do jedného lehote Spolu
Nazov polozky pat’ rokov rokov roka splatnosti  zavazky

Dlhodobé zavizky z obchodného styku, z

toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavazky, z toho: 0 1025 1] 1] 1025
Zavazky zo socialneho fondu 0 1025 0 0 1025
Dlhodobé zavizky spolu 0 1025 0 0 1025
Kratkodobé zavazky z obchodného styku, z

toho: 0 0 1715354 2570 1717924
Zavazky voci prepojenym uctovnym jednotkam 0 0 3023 0 3023
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 1712331 2570 1714901
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 442 636 0 442 636
Zavéazky voci prepojenym uétovnym jednotkdm 0 0 351736 0 351736
Zavazky voci zamestnancom 0 0 39744 0 39744
Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 27 959 0 27 959
Dariové zavazky a dotacie 0 0 20431 0 20431
Iné zavazky 0 0 2766 0 2766
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 2157990 2570 2160560




Poznamky U¢ POD 3-01 ICO: 35873647
KIA Bratislava s.r.o. 9 DIC: 2021777329

Informacie o hodnote zavazkov zabezpelenych zaloZnym pravom alebo zabezpelenych inou formou
zabezpecenia:

Stav k Stav k
Zavazky 31.12.2019 31.12.2018
Hodnota zavazku krytom zaloznym pravom alebo inou formou zabezpecenia 802 623 894 795
Prijaté p6zicky
Prehfad prijatych péZi€iek je uvedeny v nasledujucej tabulke:
Urok p. a.v Datum Suma istiny v mene EUR

Nazov polozky Mena % splatnosti  k 31.12.2019 k 31.12.2018
Dlhodobé pézi¢ky, z toho: 0 0
Kratkodobé po6zicky, z toho: 0 351736
Motor-Car Bratislava, spol. s r.o.-cash-pooling EUR vid nizsie na 0 351736

poziadanie 0 0
Dlhodobé finanéné vypomoci, z toho: 0 0
Kratkodobé finanéné vypomoci, z toho: 0 0
Spolu 351736

Spoloénost ma umoznené Cerpanie finanénych prostriedkov v ramci cash-poolingového financovania na
ucte do vysky limitu v ramci spoloéného financovania skupiny Motor-Car, ktory spravuje Tatra banka, a.s.
do vySky 1 000 000 EUR.

VySka uUroku cash-poolingového financovania je podmienena skladbou objemu cash-poolingovych
zdrojov, ato uroku z kontokorentného Uveru v Tatra banke, a.s. (O/N EURLIBOR + 1,15% p.a.),

dlhodobého a kratkodobého Gveru v Mercedes Benz Financial Services Ceska Republika s.r.o. (pri
dlhodobom avere je urok 1,99% p.a.; pri kratkodobom uUvere je urok 1,35% p.a.).

INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

Podmienené zaviazky

Stav k Stav k
Druh podmieneného zavazku 31.12.2019 31.12.2018
Iné podmienené zavazky 4931 3653

Spolo¢nost sa zaviazala na zaklade zmluvy o spolupraci so spolo¢nostou Slovenska sporitelfna, a.s., ze
vozidla, ktoré jej predala ako nové, po 4 rokoch alebo najazdeni 120 000 km odkupi spat. Spolo¢nost sa
zaviazala na zaklade ramcovej zmluvy o kupe tovaru a poskytnuti sluzieb v pripade poZiadania,
najneskér vSak do konca tretieho kalendarneho mesiaca po predaji nového vozidla poskytnut predplateny
servis na obdobie 4 rokov, pripadne najazdenia 120 000 km.

Spoloénost KIA Bratislava s.r.o. v suvislosti so Zmluvou o konsolidacii finan&nych prostriedkov a Zmluvou
o ru€eni podpisanou s Tatra bankou a.s. ru&i za vSetkych u€astnikov cash poolingu skupiny Motor-Car
k 31.decembru 2019 do vysky vy&erpaného uverového ramca vo vyske 5 402 647,14 EUR (k 31.12.2018
vo vySke 4 291 494,54 EUR)

VVzhladom na to, Ze viaceré oblasti slovenského dariového prava (napr. legislativa ohfadom transferového
ocenovania) doteraz neboli dostatoCne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budu dariové
organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat a zanikne az potom, ked budu k dispozicii
pravne precedensy prip. oficialne interpretacie prisluSnych organov. Vedenie Spolo¢nosti si nie je
vedomé ziadnych okolnosti, v dosledku ktorych by jej vznikol v buducnosti vyznamny naklad.
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VL.

Zamestnanec ma na zaklade Zakonnika prace pri odchode do starobného déchodku narok na odmenu
vo vyske jednej priemernej mesaénej mzdy. Bola vytvorena rezerva na odchodné, ktora zohladriuje
priemerny vek odchodu do déchodku, vek pracovnikov a predpokladanu ro¢nu fluktuaciu pri priemernom
stave zamestnancov.

Skutocnosti sledované na podstivahovych uctoch

Spolo€nost ma prenajaté priestory na podnikanie od spolo¢nosti Motor-Car Bratislava, spol. s r.o. a to
budovu KIA a k tomu prisltchajuce sklady na zaklade dvoch najomnych zmlav. Ro¢na vyska najomného
z tychto zmlav predstavuje naklad Spolo¢nosti vo vyske 308 716 EUR. Zmlava o prenajme showroomu
a Zmlava o podnajme kancelarskych a parkovacich miest je uzatvorena do 31. marca 2020. Zmluva
o prenajme skladu pneumatik je uzatvorena na dobu neurditu.

UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

Koncom roka 2019 boli zverejnené prvé spravy ohfadom obmedzeného mnozZstva pripadov nakazy
neznamym ochorenim v Cine (neskér oznagenym ako COVID-19, Koronavirus), ktoré boli nahlasené
Svetovej zdravotnickej organizacii. PoCas prvych mesiacov roka 2020 sa virus rozsiril celosvetovo.
Spolo¢nost posudila désledky rozsirenie virusu ako udalost po konci Uétovného obdobia, ktora si
nevyzaduju Upravu uctovnej zavierky.

Jednym z opatreni vlady SR na zabranenie Sirenia koronavirusu bol zakaz maloobchodného predaja
vybranych tovarov a sluzZieb. Prevadzka autoservisov bola z tohto zédkazu vyrata za predpokladu spinenia
prisnych bezpecnostnych a hygienickych podmienok na pracovisku. Predaj novych a jazdenych vozidiel
bol zatvoreny, na tuto skutoCnost’ sme zareagovali spustenim online predaja. Velka neistota spdsobena
rozSirovanim koronavirusu v globalnom meradle a prijaté administrativhe opatrenia sa v tomto roku
podpiSu pod vyvoj celej ekonomiky. Mozno o€akavat ponukovy Sok na strane dodavatelov v podobe
predizenych dodacich lehét, vypadku v dodavkach nahradnych dielov vzhladom k zatvaraniu vyrobnych
fabrik po celom svete. Mozno oCakavat prepad aj na strane dopytu, zakaznikom klesaju trzby, prijmy, z
dbévodu uspornych opatreni podnikatefov sa zvySi nezamestnanost. V neposlednom rade je to riziko
vyskytu ochorenia na pracovisku. Spolo¢nost v prvom rade urobi opatrenia na zabezpecenie kratkodobej
likvidity, ¢i uz v podobe ziadosti o odklad splacania s finanénymi partnermi alebo v podobe znizovania
miezd zamestnancom. Nasledovat budu Usporné opatrenia Spolo¢nosti veduce k znizovaniu nakladov,
optimalizacii procesov. Materska spolocnost disponuje dostatkom zdrojov na zabezpecenie financne;j
podpory Spolo¢nosti. Spolo¢nost bude nasledovat’ Usporné opatrenia materskej spolo¢nosti za u¢elom
zniZenia prevadzkovych nakladov. Spolo¢nost ku diiu zostavenia tejto u¢tovnej zavierky predpoklada, ze
bude schopna i nad’alej fungovat' za predpokladu nepretrzitého trvania ¢innosti Spolo¢nosti.

Okrem vyS$Sie spomenutych udalosti nenastali po 31. decembri 2019 dalSie také udalosti, ktoré by si
vyZadovali zverejnenie alebo vykazanie v uctovnej zavierke za rok 2019.

OSTATNE INFORMACIE
Prijmy a vyhody élenov Statutarneho organu, dozorného organu a iného organu

Od 30. decembra 2017 sa stal spoloénikom a zaroven aj konatefom spoloénosti Peter Cechovig, ktory
v priebehu roka 2019 poberal prijmy zo zavislej €innosti, vo funkcii riaditela spolo€nosti.

Clenovia $tatutarneho, dozorného a iného organu spolo&nosti nepoberali Ziadne iné prijmy za vykon
svojej funkcie ¢lena tohto organu ani im neboli poskytnuté ziadne p6zicky alebo zaruky.

Spoloc¢nosti nebolo udelené vyluéné pravo alebo osobitné pravo poskytovat sluzby vo verejnom zaujme.

Na spolo¢nost sa rovnako nevztahuje § 23d ods. 6 zakona o Uctovnictve.
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PREHLAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA

Rozdelenie zisku za predchadzajice roky

Ugtovny zisk za rok 2018 vo vyske 171 930 EUR bol pretétovany na nerozdeleny zisk minulych rokov.
V roku 2019 bol vyplateny nerozdeleny zisk z roku 2004 a to :

o 161 500,- EUR Motor-Car Bratislava, spol. s r.o.
o 8 500,- EUR Peter Cechovi¢

Rozdelenie zisku za bezny rok 2019

Vedenie spoloCnosti navrhuje zisk po zdaneni za rok 2019 vo vyske 129 688 EUR preuctovat na
nerozdeleny zisk minulych rokov.

PREHLAD PENAZNYCH TOKOV

Spolo¢nost nezostavila prehlad peniaznych tokov kedZze nema zdkonnu povinnost.
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1. Zakladné udaje o spolocnosti

Spoloénost’ KIA Bratislava s.r.o. (d'alej len ,spoloénost’) bola zaloZend diia 1.12.2003. Diia
19.01.2004 bola zapisana do Obchodného registra Okresného sudu Bratislava I, oddiel: Sro, pod
¢islom 30465/B.

Sidlo spolo¢nosti: Tuhovska 7, 831 07 Bratislava

ICO: 35 873 647

DIC : 2021777329

ICDPH: SK2021777329

Pri vzniku spolo¢nosti bolo zloZené zakladné imanie vo vyske 6 639 EUR. Jedinym spolo¢nikom
spolo¢nosti bol Motor-Car Bratislava spol.s r.o.

V priebehu roku 2017 bolo zakladné imanie sgoloénosti zvysené na sumu 15 000 EUR, a zaroveni
sa spolotnikom spolo&nosti stal aj pan Peter Cechovi€, ktorého podiel na zakladnom imani tvori

5% a 95% podiel na zdkladnom imanf ma spoloénost’ Motor-Car Bratislava spol.s r.o.

Najvy$8im organom spolo¢nosti je valné zhromaZdenie. Statutdrnym orgénom spolo&nosti je
konatel'. Konatel'om spolo¢nosti je od 30.12.2017 Peter Cechovid.

Hlavnym predmetom ¢innosti spolo¢nosti v roku 2019 bol ndkup a predaj vozidiel znatky KIA
a servis a opravy motorovych vozidiel. Spolo¢nost je autorizovanym predajcom vozidiel znacky
KIA v bratislavskom regione.

Spolo¢nost’ je stiCastou skupiny Wiesenthal. Materskou spolo¢nostou je Motor-Car Bratislava
spol. s r.0. a materskou spolo¢nostou celej skupiny Wiesenthal Holding GmbH. Konsolidovami

uctovnu zavierku za najvacsiu skupinu podnikov zostavuje spoloénost” Wiesenthal Holding GmbH.

Spolo¢nost’ nema organizaénu zlozku v zahrani¢i a po¢as i¢tovného obdobia 2019 nenadobudla
ziadne akcie, docasné¢ listy a obchodné podiely.

Spolocnost’ k 31.12.2019 nevynaloZila Ziadne néklady na ¢innost’ v oblasti vyskumu a vyvoja.



2. Ludské zdroje

K 31.12.2019 v spolo€nosti pracovalo 31 zamestnancov v trvalom pracovnom pomere, z toho 6
Zien o predstavuje 19,35 % podiel.

Strukttira zamestnancov podra jednotlivych stredisk je nasledovna :

Predaj vozidiel 6 zamestnancov

Servis vozidiel 16 zamestnancov, z toho 10 produktivnych
Sklad nahradnych dielov 4 zamestnanci

Sprava 5 zamestnancov

Spolocnost’ si uvedomuje celoslovensky problém s nedostatkom kvalifikovanych zamestnancov,
preto sa snazi udrZat’ si ich zlepS§ovanim pracovnych podmienck ako aj investovanim do
vzdeldvania zamestnancov za ti¢elom zvy$ovania a udrZiavania odbornych vedomosti. O stabilite
zamestnancov sved¢i aj roéna fluktuécia 6,58% .

Z dovodu existujiceho nedostatku zamestnancov v uritych profesidch spolonost zadala
spolupracovat’ so strednou odbornou §kolou dopravnou a zabezpe€uje odbornu prax pre Ziakov
tejto Skoly.

3. Hodnotenie roku 2019

V roku 2019 spolo€nost’ predala 917 ks vozidiel, €o je doteraz najviac od vzniku spolo¢nosti. Hoci
medziroény narast poétu kusov vozidiel bol 19,56 %, narast trzieb za vozidl4 16,49 %, narast marZe
bol len 5,26 %. Toto bolo zapri¢inené mnoZstvom fleetovych obchodov uskutoénenych v roku
2019, kde bola pri odbere va¢sieho mnoZstva vozidiel poskytnuta vicsia zlava.

Predaj vozidiel prispieva najva¢sim dielom k tvorbe hospodérskeho vysledku, preto aj zaostavajici
ndrast marZe oproti nirastu trzieb za vozidla sa odzrkadlil v poklese hospodarskeho vysledku pred
zdanenim oproti minulému roku.

Prehlad predaja poétu vozidiel za poslednych 10 rokov
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Vozidla znacky KIA maju uZ stabilné miesto na slovenskom automobilovom trhu. Celoslovensky
podiel 8,4% je historicky najlep$im rokom pre znacku KIA s predajom 8 408 ks vozidiel.



Najpredavanej$imi modelmi znacky KIA st uz tradi¢éne KIA CEED a KIA Sportage vyrabané na
Slovensku vo vyrobnom zévode KIA v Ziline.

Nezanedbatel'nym benefitom pre zékaznika je aj 7 ro¢na zaruka, ktort poskytuje vyrobca na vietky
modely.

Podiel z predaja ndhradnych dielov na &istom obrate je zanedbatelny (1,62%).

Servis poskytuje sluzby v oblasti zdru¢ného, pozéruéného servisu a v ramci pneuservisu tieZ
prezutie a uskladnenie pneumatik. Standardom pri servise vozidla je aj jeho umytie. Okrem oprav
sucastou sluZieb servisu je aj poskytnutie ndhradného vozidla v obdobi opravy vozidla v servise.
Vroku 2019 preslo servisom 9823 vozidiel o prinieslo spolo&nosti triby vo vyske
2 518 750 EUR, t.j. v porovnani s predchadzajiicim rokom zvySenie o 4,74 %.

Cinnost’ spolo&nosti m4 vplyv na Zivotné prostredie, lebo pri poskytovani servisnych sluZieb
vznikaji nebezpetné odpady, s ktorymi spoloCnost’ nakladd v zmysle platnej legislativy.
Likvidéaciu nebezpe¢nych odpadov zabezpecuje firma certifikovand pre pracu s nebezpednym
odpadom. Nebezpeéné odpady sa zhromaZzd'ujt a triedia od ostatnych odpadov. Vsetky nebezpedné
latky st uskladiiované v dvojplasfovych obaloch. V priestoroch servisu je vybudované “olejové
hospodarstvo®, v ktorom sa zvysky tychto kvapalin zachytavaju tak, aby sa nedostali do verejnej
kanalizacie.

Technolégie pouZivané v servisnej ¢innosti v plnej miere vyhovuji platnym normam.

Spolo¢nost’ vyuZiva prepojené informa&né systémy od objedndvok, cez nakupy a predaj aZ po
spracovanie v uCtovnictve a vystupy pre manaZment. Tymto sa eliminuji chyby vznikajice
nepozornostou pri zadavani tdajov, ked'Ze je zabezpefend viacstupitiovd kontrola. Systémy
umoiujli nastavit' opravnenia podla potrieb a hierarchie uZivatelov. Informaéné systémy st
zabezpe€ené aj proti zneuZitiu ¢i uZ zo strany zamestnancov alebo z vonkajsieho prostredia.
Samozrejmostou je pouZivanie najlepSich antivirusovych programov, zéloZnych zdrojov.

Ochranu majetku mé spolofnost’ zabezpecenu strdZnou sluzbou, kamerovym systémom
a poistenim majetku.

Kvalitu poskytovanych sluZieb okrem systémov vnttornej kontroly kontroluje aj importér vozidiel
KIA prostrednictvom telefonickeho dotaznika po néavsteve zakaznika v servise a,mystery
shopping na kontrolu predajcov.

Spolocnost’ je drZitelom certifikatov systému manaZérstva kvality podla normy 9001 EN ISO
9001:2015, systému environmentalneho manazérstva EN ISO 14001:2015, a systému manaZérstva
bezpedénosti prace ISO 45001:2018.

KIA Bratislava s.r.o. je u niekol’ko rokov Partner KIA 4Business, t.j. dealer ktory spifia osobitné
kvalitativne $tandardy K4B za u¢elom poskytnutia ¢o najlepsich sluZieb pre zakaznikov v oblasti
predaja a servisnych sluZieb.

Za rok 2019 ziskala KIA Bratislava s.r.o. opat’ ocenenie za najvi¢si objem predaja fleetovych
obchodov spomedzi 37 predajnych zastipeni KIA na Slovensku.



Vyvoj trZieb za tovar a sluZby zobrazuje nasledovny graf :

Trzby za tovar a sluZzby v tis. EUR
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Zatial’ ¢o trZzby z predaja vozidiel su kolisavé a zvisia od toho ¢i sa ndm podari ziskat' nejakych
fleetovych zakaznikov, trzby z predaja servisu su stabilné s miernym medziro&nym narastom.



4. Vybrané finan¢né ukazovatele

V tabulke su uvedené vybrané finan¢né ukazovatele z vykazu ziskov a strat

Zmena

2019/2018 v
VEUR 2019 2018 EUR Zmena v %
Cisty obrat 15594 635| 13924543 1 670 092 11,99%
TrZzby z predaja tovaru 12385147 10631530 1753 617 16,49%
Trzby z predaja sluZieb 2 518 750 2 404 776 113 974 4,74%
Trzby z predaja dlhod.majetku a
mater. 690 738 888 238 -197 500 -22,24%
Ostatné vynosy 136 640 131 211 5429 4,14%
Vynosy z hosp.€innosti spolu 15731275 14055755 1 675 520 11,92%
Néklady na predany tovar 11 685 881 9967 231 1718 650 17,24%
Spotreba materialu, energif 1228 803 1195 399 33 404 2,79%
Sluzby 798 283 755 890 42 393 5,61%
Osobné néklady 1027410 948 832 78 578 8,28%
Odpisy dlhodobého majetku 159 067 152 645 6 422 4,21%
Zostat.cena predaného
dlh.majetku a materialu 593 050 753 230 -160 180 -21,27%
Oprav.polozky 14 767 14 632 135 0,92%
Ostatné naklady 46 851 37774 9077 24,03%
Naklady na hosp.¢innost’ spolu 15554112 13 825633 1728 479 12,50%
Vysledok hospodarenia z hosp.
¢innosti 177 163 230 122 -52 959 -23,01%
Ostatné vinosy z fin.¢innosti 2643 3271 -628 -19,20%
Ostatné nédklady z fin.¢innosti 12 026 10 645 1381 12,97%
Vysledok hospoddrenia z fin.
Sinnosti -9 383 -7374 -2 009 27,24%
Vysledok hospodairenia pred
zdanenim 167 780 222 748 -54 968 -24,68%
Daii z prijmov 38 092 50 818 -12 726 -25,04%
Vysledok hospodirenia po
zdaneni 129 688 171 930 -42 242 -24,57%




V tabulke st uvedené vybrané finanéné ukazovatele zo sivahy

Zmena
2019/2018 v
V EUR 2019 2018 EUR Zmena v %
Majetok celkom 3 420 624 3129 409 291 215 9.31%
Dihodoby hmotn¥ majetok 725 807 736 092 -10 285 -1,40%
NeobeZnv majetok 725 807 736 092 -10 285 -1,40%
Zasoby 1 865 830 2083 030 -217 200 -10,43%
Dlhodobé pohladavky 22 641 18 076 4 565 25,25%
Kratkodobé pohladavky 800 405 277 694 522711 188,23%
Finanéné Gty 3407 12 079 -8 672 -71,79%
ObeZny majetok 2 692 283 2390 879 301 404 12,61%
Casové rozliSenie 2534 2438 96 3,94%
Vlastné imanie a zaviizky 3 420 624 3129 409 291 215 9.31%
Zakladné imanie 15 000 15 000 0 0,00%
Zakonny rezervny fond 1500 1500 0 0,00%
Vysledok hospodadrenia
minulych rokov 544 598 542 668 1930 0,36%
Vysledok hospodéadrenia za
aétovné obdobie 129 688 171 930 -42 242 -24.57%
Vlastné imanie 690 786 731 098 -40 312 -5,51%
Dlhodobé zavizky 1 686 1025 661 64,49%
Dlhodobé rezervy 1 681 888 793 89,30%
Kritkodobé zévizky 2521179 2160 560 360 619 16,69%
Kratkodobé rezervy 45168 34 161 11 007 32,22%
Bankové avery 14 98 -84 -85,71%
Zavizky 2 569 728 2196 732 372 996 16,98%
Casové rozlifenie 160110 201 579 -41 469 -20,57%
V tabulke st uvedené vybrané pomerové finanéné ukazovatele
rok 2019 rok 2018
Rentabilita investovaného kapitalu ROCE 24,70% 30,90%
Hrub4 ziskova marZa 13,30% 14,40%
bezna likvidita 1,0 1,0
pohotova likvidita 0,3 0,1
doba inkasa pohl'adavok DSO 4.4 diia 6,4 diia
doba obratu zasob 39,4 dila 68,1 diia
ukazovatel zadiZenosti 75,10% 70,20%
urokové krytie 55,2 78,6




5. Predpokladany vyvoj v roku 2020

V oblasti predaja vozidiel sa oéakdva v roku 2020 prichod viacerych novych modelov a to hlavne:
KIA SORENTO v 3.Q.2020, PICANTO a STONIC facelift.

Novinkou vo vybave vozidiel bude podas roka 2020 postupné zavedenie aplikacie KIA UVO
CONNECT na Slovensku.

KIJA sa aj nad’alej snaZi zniZovat’ produkciu CO2 a v roku 2020 prichadza s roziirenou ponukou
ekologickych automobilov o0 modely PHEV CEED SW a PHEV XCEED.

Rok 2020 je prvy rok udelovania pokit za nesplneny ciel’ CO2 limitov. CO2 ciel: 95 g/km je
pocitany ako priemer predaja kazdej znacky v EU. Priemer v roku 2019 v Slovenskej republike bol
150 g/km a aj z tohto dévodu predpokladdme zvySeny zdujem o tieto vozidla, ako aj zvysenie
podpory predaja zo strany importéra.

Pri prileZitosti uvedenia nového KIA Sorento na trh planujeme uskutoénit’ dni otvorenych dveri,
kde si navstevnici budi méet’ vyskusat’ modely a v oblasti servisu dat’ bezplatne skontrolovat’ stav
vozidla v termine september 2020.

Na zéklade dobrych skisenosti s odbornou praxou uéiiov chce spolo¢nost’ v roku 2020 zadat’
s duédlnym vzdelavanim.

Velkd neistota spOsobend rozSirovanim koronavirusu v globilnom meradle a prijaté
administrativne opatrenia sa v tomto roku podpi$u pod vyvoj ekonomiky. V roku 2020 oak4vame
vypadok trzieb z predaja i servisu vozidiel, v nasledujuicom obdobi sa preto pozornost’ Spolo¢nosti
stistredi predovietkym na opatrenia vedice k zniZovaniu nakladov, optimalizacii procesov, s
ciefom zmiernenia dopadov vyvolanych pandémiou koronavirusu. Obrovskym rizikom pre rok
2020 moéZzu byt taktieZ predlzené dodacie lehoty zo strany vyrobcov vozidiel vzhladom k
postupnému prerufovaniu vyroby vozidiel na celom svete z dévodu pandémie koronavirusu.
Dalsim rizikom je narast konkurencie spojenej s odchodom siedmich firiem, ktoré nebudii viac
sucast’ou skupiny MCG.

6. Navrh na rozdelenie zisku

Vedenie spolo¢nosti navrhuje zisk po zdaneni za rok 2019 vo vyske 129 688 EUR pretctovat’
na nerozdeleny zisk minulych rokov.



7. Udalosti ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje Gét. zavierka

Koncom roka 2019 boli zverejnené prvé spravy ohfadom obmedzeného mnoZstva pripadov nédkazy
neznimym ochorenim v Cine (neskér oznadenym ako COVID-19, Koronavirus), ktoré boli
nahlasené Svetovej zdravotnickej organizacii. Pocas prvych mesiacov roka 2020 sa virus rozsiril
celosvetovo. Spolo¢nost’ posudila dbsledky rozsirenie virusu ako udalost’ po konci uétovného
obdobia, ktora si nevyZaduji Gpravu uétovnej zavierky.

Jednym z opatreni vlady SR na zabranenie $irenia koronavirusu bol zikaz maloobchodného predaja
vybranych tovarov a sluZieb. Prevadzka autoservisov bola z tohto zédkazu vyfat4 za predpokladu
splnenia prisnych bezpetnostnych a hygienickych podmienok na pracovisku. Predaj novych a
jazdenych vozidiel bol zatvoreny, na tito skutoénost’ sme zareagovali spustenim online predaja.
Velka neistota spdsobend roz§irovanim koronavirusu v globdlnom meradle a prijaté
administrativne opatrenia sa v tomto roku podpi¥u pod vyvoj celej ekonomiky. MoZno odakavat’
ponukovy $ok na strane dodavatefov v podobe predizenych dodacich lehét, vypadku v dodévkach
nahradnych dielov vzhl'adom k zatvaraniu vyrobnych fabrik po celom svete. MoZno o&akavat
prepad aj na strane dopytu, zékaznikom klesaju trzby, prijmy, z dévodu dspornych opatreni
podnikatel'ov sa zvySi nezamestnanost. V neposlednom rade je to riziko vyskytu ochorenia na
pracovisku. Spolo¢nost’ v prvom rade urobi opatrenia na zabezpeéenie kratkodobej likvidity, ¢i uz
v podobe Ziadosti o odklad splacania s finanénymi partnermi alebo v podobe zniZovania miezd
zamestnancom. Nasledovat’ budd Gsporné opatrenia Spolo¢nosti vedice k zniZovaniu nakladov,
optimalizacii procesov. Materska spoloénost’ disponuje dostatkom zdrojov na zabezpedenie
finan¢nej podpory Spolocnosti. Spolo¢nost bude nasledovat’ Usporné opatrenia materskej
spolo¢nosti za ucelom zniZenia prevadzkovych nakladov. Spolo¢nost’ ku diiu zostavenia tejto
uctovnej zavierky predpoklada, Ze bude schopna i nad’alej fungovat’ za predpokladu nepretrZitého
trvania €innosti Spolo¢nosti.

Okrem vys§ie spomenutych udalosti nenastali po 31. decembri 2019 d’al$ie také udalosti, ktoré by
si vyzadovali zvergjnenie alebo vykazanie v Ultovnej zavierke za rok 2019.

Peter Cechovid
Konatel
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